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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập trường THPT Đắk Song 

(16/12/2003 – 16/12/2023) 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

+ Ôn lại truyền thống, giáo dục truyền thống 20 năm xây dựng và phát triển nhà 

trường. Ghi nhận và đánh dấu một bước phát triển của nhà trường sau 20 năm, làm tiền 

đề cho sự phát triển mới tiếp theo. 

+ Củng cố, vun đắp giá trị, thành quả nhà trường đã đạt được, niềm tự hào về nhà 

trường; xây dựng khối đoàn kết, nhất trí, tập trung xây dựng nhà trường vững bước phát 

triển.  

+ Đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện trong nhà trường.  

+ Lễ kỷ niệm là dịp để các thế hệ CB, GV, NV và HS gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm 

trong quản lý, giảng dạy, học tập rèn luyện kỹ năng sống ..., là dịp tuyên truyền, giáo dục 

truyền thống uống nước nhớ nguồn, tạo không khí phấn khởi, cổ vũ, động viên các thế hệ 

CB, GV, NV và HS, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm hiện nay của 

nhà trường. 

+ Giới thiệu, quảng bá hình ảnh về nhà trường. 

2. Yêu cầu 

+ Lễ kỷ niệm phải được chuẩn bị chu đáo, thiết thực, sáng tạo, tiết kiệm, hiệu quả, 

mang tính giáo dục cao, không phô trương, hình thức, phù hợp với điều kiện thực tế của 

nhà trường; tạo không khí để ngày hội của trường có ý nghĩa sâu sắc đối với các thế hệ 

CB, GV, NV và HS nhà trường; tạo ấn tượng, niềm tin với nhân dân.  

+ Các hoạt động kỷ niệm phải được tuyên truyền sâu rộng đến các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp, các thế hệ CB, GV, NV và HS; huy động được đông đảo các thế hệ thầy, 

trò nhà trường cùng tham gia, quan tâm hướng về Lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường 

và về trường dự Lễ kỷ niệm. 

+ Làm tốt công tác tham mưu để các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, 

đoàn thể ở địa phương giúp đỡ, quan tâm chỉ đạo; tranh thủ sự tư vấn, cung cấp thông tin 

tư liệu, sự giúp đỡ, ủng hộ của các thế hệ CB, GV và HS; thực hiện tốt công tác xã hội 

hóa, vận động các nguồn lực phục vụ cho việc tổ chức Hội khóa, Hội trường thành công 

tốt đẹp. 



II. Nội dung 

1. Công tác tuyên truyền, vận động 

+ Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của nhà trường: tuyên truyền 

các thành tựu của nhà trường trên các phương tiện thông tin đại chúng; chú trọng công 

tác tuyên truyền trên mạng xã hội. 

+ Thành lập chuyên mục “Hướng về kỷ niệm 20 năm thành lập trường” trên trang 

website, zalo, facebook lựa chọn để đăng tải các bài viết, hình ảnh, sáng tác của các thế 

hệ CB, GV, NV và HS viết, giới thiệu về nhà trường;  

+ Trang trí tạo điểm nhấn tuyên truyền tại các khu vực chính của trường (khu nhà 

Hiệu bộ, nhà Đa năng, cổng trường và các dãy phòng học);  

+ Liên hệ với các thế hệ cựu CB, GV, NV và HS của trường về tổ chức Hội trường, 

Hội khóa, dự Lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường và vận động ủng hộ cho công tác tổ 

chức Lễ kỷ niệm. 

2. Hoàn thiện phòng truyền thống của trường nhân kỷ niệm 20 năm ngày thành lập. 

+ Phòng trưng bày hiện vật; 

+ Phòng trình chiếu video, ảnh. 

3. Phát động phong trào thi đua dạy và học; các phong trào văn hoá văn nghệ, thể 

dục thể thao. 

+ Phát động phong trào thi đua, dạy tốt học tốt; 

+ Tổ chức Hội thi văn nghệ chủ đề "Trở lại mái trường xưa".  

+ Tổ chức Giải bóng đá, bóng chuyền, cầu lông.  

+ Tổ chức Hội thi viết về mái trường. 

4. Biểu dương, khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích, đóng góp trong 

sự nghiệp giáo dục nhà trường suốt 20 năm qua.  

5. Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ với chủ đề "20 năm xây dựng và phát triển". 

6. Tổ chức ngày Hội khóa, Hội trường cho các thế hệ CB, GV, NV và HS nhà trường. 

7. Tổ chức và thực hiện thành công Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập trường.  

III. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian 

+ Thời gian thực hiện công tác tuyên truyền, liên lạc, vận động; công tác cơ sở vật 

chất, tài chính, khen thưởng; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; hoàn 

thiện phòng truyền thống, bắt đầu từ 01/10/2023. 

+ Thời gian tổ chức Hội khóa bắt đầu từ 02/12 đến ngày 10/12/2023. 

+ Thời gian tổ chức Hội trường ngày 15/12/2023. 

+ Thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập, ngày 16/12/2023. 

2. Địa điểm: Trường THPT Đắk Song 

IV. Thành phần tham dự Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập trường. 

1. Về phía nhà trường 

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

+ Học sinh đang theo học tại Trường THPT Đắk Song. 

+ Ban đại diện cha mẹ học sinh, chi hội trưởng chi hội các lớp. 



2. Khách mời 

+ Cấp Tỉnh: Lãnh đạo Tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông, Tỉnh Đoàn, Công 

đoàn ngành giáo dục, Hội Khuyến học, Hội cựu giáo chức, trường đại học, cao đẳng. 

+ Cấp huyện: Huyện ủy, Hội đồng Nhân dân, Uỷ ban Nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ 

quốc, các ban ngành huyện Đắk Song. 

+ Lãnh đạo các xã trong địa bàn tuyển sinh của trường. 

+ Nguyên Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông các thời kỳ. 

+ Lãnh đạo các trường THPT trong Tỉnh, một số trường THCS trong huyện. 

+ Các mạnh thường quân, các doanh nghiệp. 

3. Các thế hệ CB, GV, NV, phụ huynh và học sinh 

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên đã từng công tác tại THPT Đắk Song. 

+ Ban đại diện cha mẹ học sinh các thời kỳ. 

+ HS đã từng theo học tại Trường THPT Đắk Song. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

+ Đẩy nhanh tiến độ công tác sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, khuôn viên, vườn 

hoa, cây cảnh, tạo điểm nhấn, công trình chào mừng kỷ niệm 20 năm; chuẩn bị đầy đủ cơ 

sở vật chất, kinh phí để tổ chức các hoạt động. 

+ Ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, các tiểu ban công tác, phục vụ1; Chỉ đạo các 

tiểu ban xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

+ Lập tờ trình xin chủ trương về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập 

trường;  

+ Tổ chức họp, xét khen thưởng, đề nghị UBND tỉnh Đắk Nông, UBND huyện Đắk 

Song, Sở GD và ĐT tỉnh Đắk Nông biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích, đóng góp trong sự nghiệp giáo dục nhà trường suốt 20 năm qua. 

+ Xây dựng kế hoạch, tổ chức thành công Chương trình Lễ kỷ niệm 20 năm ngày 

thành lập trường.  

+ Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị để các thế hệ cựu học sinh tổ chức 

Hội khóa.  

+ Tổ chức Chương trình Hội trường dành cho các cựu CB, GV, NV và HS.  

2. BCH Công đoàn 

Công đoàn trường phát động phong trào thi đua với chủ đề “Đoàn viên Công đoàn 

trường THPT Đắk Song đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, thi đua lập thành tích chào mừng 

20 năm thành lập Trường", bao gồm:  

+ Phát động phong trào Hội giảng, thiết kế đồ dùng dạy học trong toàn thể Đoàn viên 

giáo viên;  

                                                           
1 Tiểu ban tuyên truyền, liên lạc và vận động; Tiểu ban cơ sở vật chất – Tài chính; Tiểu ban xây dựng phòng truyền thống; 

Tiểu ban thi đua, khen thưởng; Tiểu ban văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; Tiểu ban trang trí, Lễ tân, Khánh tiết; Tiểu ban 

an ninh trật tư, y tế.  



+ Tổ chức giải bóng đá nam, nữ đoàn viên lao động "Chào mừng kỷ niệm 20 năm 

ngày thành lập Trường". 

+ Phát động phong trào sáng tác thơ, văn với chủ đề "20 năm xây dựng, phát triển 

và trưởng thành".  

3. BCH Đoàn thanh niên 

+ Đoàn Thanh niên tổ chức phát động phong trào thi đua học tập tốt trong các chi 

đoàn;  

+ Tổ chức Hội thi văn nghệ với chủ đề "Trở lại mái trường xưa"; 

+ Tổ chức giải bóng chuyền nữ HS và giải cầu lông đôi nam nữ HS;  

+ Xây dựng Công trình thanh niên Kỷ niệm 20 năm thành lập Trường; 

+ Phát động ĐVTN tham gia phong trào sáng tác thơ, văn với chủ đề "Tiếp nối truyền 

thống, niềm tự hào 20 năm".  

4. Các tiểu ban 

+ Xây dựng kế hoạch làm việc của tiểu ban, có phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên;  

+ Nghiêm túc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo thực hiện có hiệu quả các 

nhiệm vụ được giao. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập trường THPT 

Đắk Song (16/12/2003-16/12/2023). Đề nghị các tổ, bộ phận có liên quan nghiêm túc 

triển khai, thực hiện.  

 
Nơi nhận: 

- Sở GD-ĐT (báo cáo); 

- Website (thông báo); 

- BCH Công Đoàn (thực hiện); 

- BCH Đoàn thanh niên (thực hiện); 

- CB, GV, NV, HS (biết, thực hiện) 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
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